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barn og unge med behov for psykiske helsetjenester 

Jeg viser til brev fra Stortingets helse- og omsorgskomité av 12. april 2023, der jeg blir  

bedt om å uttale meg om representantforslaget fra representantene Marian Hussein og 

Freddy André Øvstegård om et bedre tilbud til barn og unge med behov for psykiske 

helsetjenester. 

Psykisk helse er et viktig satsingsområde for regjeringen, og jeg er enig med 

representantene i at det er viktig å sikre et godt tilbud til barn og unge med behov for 

psykiske helsetjenester. Dette vil blant annet adresseres i den kommende 

opptrappingsplanen for psykisk helse, som jeg vil legge fram før sommeren 2023.  

Gjennom dette arbeidet vil jeg legge vekt på at flere skal oppleve god psykisk helse og 

livskvalitet, og at de som har behov for psykisk helsehjelp skal få god og lett tilgjengelig hjelp. 

Regjeringen har valgt tre innsatsområder for opptrappingsplanen: helsefremmende og 

forebyggende psykisk helsearbeid; gode og tilgjengelige tjenester der folk bor; og tilbudet til 

personer med langvarige og sammensatte behov. Dette gjelder hele befolkningen, også for 

barn og unge.  

Jeg synes at representantene har mange gode forslag. Noen av disse er det allerede 

iverksatt tiltak for å gjennomføre, mens andre vil adresseres i opptrappingsplanen for psykisk 

helse. Selv om Stortinget vil få bred anledning til å debattere forslag i forbindelse med 

opptrappingsplanen for psykisk helse, vil jeg gi noen overordnede kommentarer også her.  
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Side 2 
 

Jeg har allerede bedt de regionale helseforetakene om å prioritere barn og unge på grunn av 

økt etterspørsel etter tjenester fra psykisk helsevern barn og unge. Flere er henvist og får 

behandling, men jeg mener at det er behov for å styrke disse tjenestene også fremover.  

 

Psykisk helsevern barn og unge jobber ofte utadrettet og i samarbeid med mange ulike 

aktører. Dette kan være med pårørende, skolen, barnehagen, helse- og omsorgstjenesten 

og andre. En styrking av tjenestene vil legge bedre til rette for denne måten å jobbe på. 

Representantene peker også på at noen barn, unge og voksne har langvarige problemer 

eller livslange diagnoser og kan ha behov for at hjelpen gis på en måte som er mer tilpasset 

når de har nye behov for hjelp. Dette vil jeg også adressere i opptrappingsplanen. Til slutt 

løfter representantene opp problemstillinger rundt sosial ulikhet i helse. Barn og unge må få 

den hjelpen de trenger uavhengig av foreldres sosioøkonomiske situasjon og 

helsekompetanse, og i tråd med Hurdalsplattformen har regjeringen løftet fram utjevning av 

sosiale helseforskjeller som den viktigste prioriteringen på tvers av innsatsområdene i 

folkehelsemeldingen som jeg nylig la fram for Stortinget.  
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